Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: planning officers
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
· How many FTE planning officers were directly employed by your council in 2010/11?
Answer:
25 FTE

· How many FTE planning officers were directly employed by your council in 2015/16?
26 FTE

· How many FTE planning officers were directly employed by your council in 2020/21?
32 FTE

· How many FTE planning officers are currently directly employed by your council?
24 FTE

· What percentage of your planning department is currently fully staffed?

80%

· How many FTE vacancies for planning officers is your council currently carrying (if any)?

7

· Do you operate your planning department as a shared service with another council?  If so, which council(s)?

No

· How much money was spent by your council on planning services in a) 2010/11 b) 2015/16 c) 2023/24?

	 
	Staff Costs
	Running Costs
	Total Expenditure

	2010-11
	£1,112,714.58
	£219,847.04
	£1,332,561.62

	2015-16
	£2,208,015.86
	£230,265.69
	£2,438,281.55

	2023-24
	£3,207,369.76
	£266,948.06
	£3,474,317.82


Note the figures in the table include Local Plan preparation costs 

You may re-use the information under an Open Government Licence.

If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
